D3950

Categoria: Decretos 2013

DECRETO Nº 3.950, de 23 de dezembro de 2013

.

Abertura de Crédito Adicional Suplementar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ, usando de suas atribuições legais e de

acordo com a Lei nº 1.094, de 10 de dezembro de 2012;

CONSIDERANDO a insuficiência em dotação do orçamento em vigor;

CONSIDERANDO que é da competência do Poder Executivo tomar as medidas

necessárias, visando assegurar em tempo útil a soma dos recursos

suficientes;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de

R$-2.223,016,09 (dois milhões, duzentos e vinte e três mil, dezesseis

reais e nove centavos), destinado a suplementar as seguintes verbas do

orçamento:

Unidade Orçame

ntária/Element

o

Código Fonte Valor (R$-)

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

GOVERNO

1.02.0.04.122.

8026.2006

33903600 010000 991,66

1.02.0.04.122.

8026.2006

31901600 010000 6.467,71

PROCURADORIA

JURÍDICA

1.03.0.04.122.

8026.2011

31901100 010000 71.170,62

1.03.0.04.122.

8026.2011

33903600 010000 3.445,01

SECRETARIA

 1 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D3950

Categoria: Decretos 2013

MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

1.04.0.04.122.

8026.2013

31901100 010000 49.331,94

1.04.0.04.122.

8026.2013

31901600 010000 9.626,79

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

FAZENDA

1.05.0.04.123.

8026.2019

31901100 010000 142.193,58

Unidade Orçame

ntária/Element

o

Código Fonte Valor (R$-)

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

OBRAS E

DESENVOLVIMENT

O URBANO

1.07.0.15.122.

8026.2033

31901100 010000 99.034,71

SECRETARIA

MUN. DE

SERVIÇOS

PÚBLICOS

1.08.0.04.122.

8026.2037

31901600 010000 34.877,92

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ESPORTE E

LAZER

1.10.0.27.122.

8026.2055

31901100 010000 68.354,06

1.10.0.27.122.

8026.2055

31901600 010000 3.444,26

SECRETARIA

 2 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D3950

Categoria: Decretos 2013

MUNICIPAL DE

AGRICULTURA

1.12.0.20.122.

8026.2074

31901600 010000 1.624,25

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

TURISMO E MEIO

AMBIENTE

1.14.0.18.122.

8026.2093

31901100 010000 192.422,79

1.14.0.18.122.

8026.2093

31901600 010000 36.930,74

COORDENADORIA

DE CONTROLE

INTERNO

1.16.0.04.124.

8026.2190

31901100 010000 40.718,64

1.16.0.04.124.

8026.2190

33903600 010000 583,34

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO,

CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

1.17.0.04.122.

8026.2230

31901100 010000 92.905,19

1.17.0.04.122.

8026.2230

31901600 010000 12.692,36

1.17.0.04.122.

8026.2230

33903600 010000 4.987,51

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

1.19.0.12.361.

8021.2052

31901100 011819 659.100,94

1.19.0.12.361.

8021.2052

31901100 011920 148.225,43

 3 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D3950

Categoria: Decretos 2013

1.19.0.12.361.

8021.2052

31901600 010101 970,01

1.19.0.12.361.

8021.2052

31901600 011819 2.023,84

1.19.0.12.361.

8021.2172

31901100 010000 247.820,07

1.19.0.12.361.

8021.2172

31901600 010000 9.019,87

1.19.0.12.363.

8021.2175

31901100 010000 14.956,01

1.19.0.12.365.

8021.2048

31901100 010101 41.848,85

1.19.0.12.365.

8021.2048

31901100 011920 41.811,16

1.19.0.12.365.

8021.2048

31901600 011920 2.174,05

1.19.0.12.361.

8021.2052

33903900 010101 7.500,00

1.19.0.12.361.

8021.2223

33903000 011516 6.928,60

Unidade Orçame

ntária/Element

o

Código Fonte Valor (R$-)

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

CULTURA

1.30.0.13.391.

8007.2225

31901100 010000 90.075,68

1.30.0.13.391.

8007.2225

31901600 010000 2.477,70

1.30.0.13.391.

8007.2225

33903600 010000 2.058,09

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

 4 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D3950

Categoria: Decretos 2013

TRANSPORTE E

TRÂNSITO

1.50.0.26.122.

8027.2139

31901100 010000 68.815,91

1.50.0.26.122.

8027.2139

31901600 010000 5.406,80

TOTAL   2.223.016,09

Art. 2º - Para cobertura do crédito mencionado no artigo anterior,

fica anulado em igual importância do orçamento as seguintes dotações:

Unidade Orçame

ntária/Element

o

Código Fonte Valor (R$-)

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

GOVERNO

1.02.0.04.122.

8026.2006

31901100 010000 92.228,64

1.02.0.04.122.

8026.2006

33901400 010000 8.464,44

1.02.0.04.122.

8026.2006

33903000 010000 2.483,14

1.02.0.04.122.

8026.2006

33903600 010000 4.650,00

1.02.0.04.126.

8010.2202

44905200 010000 1.058,66

1.02.0.04.128.

8026.2108

33901400 010000 2.231,55

1.02.0.04.128.

8026.2108

33903900 010000 940,00

1.02.0.04.122.

8026.2006

31909400 010000 1.400,46

PROCURADORIA

JURÍDICA

 5 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D3950

Categoria: Decretos 2013

1.03.0.04.122.

8026.2011

31901600 010000 6.939,86

1.03.0.04.122.

8026.2011

33901400 010000 3.718,86

1.03.0.04.122.

8026.2011

33903900 010000 6.399,91

1.03.0.04.122.

8026.2011

33903600 010000 1.946,66

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

1.04.0.04.122.

8026.2013

33903000 010000 1.698,96

1.04.0.04.122.

8026.2013

33903600 010000 4.000,00

1.04.0.04.122.

8026.2013

33903900 010000 6.161,62

1.04.0.04.122.

8026.2013

33909200 010000 53,34

1.04.0.04.128.

8026.2017

33904900 010000 180.931,24

Unidade Orçame

ntária/Element

o

Código Fonte Valor (R$-)

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

FAZENDA

1.05.0.04.122.

8026.1007

45906100 019232 30.000,00

1.05.0.04.123.

8026.2019

31901600 010000 252,89

1.05.0.04.123.

8026.2019

33901400 010000 9.650,00

1.05.0.04.123. 33903000 010000 4.084,48

 6 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D3950

Categoria: Decretos 2013

8026.2019

1.05.0.04.123.

8026.2019

33903600 010000 10.165,84

1.05.0.04.123.

8026.2019

33903900 010000 32.169,35

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

OBRAS E

DESENVOLVIMENT

O URBANO

1.07.0.15.122.

8026.2033

31901600 010000 9.385,30

1.07.0.15.122.

8026.2033

33901400 010000 6.160,00

1.07.0.15.122.

8026.2033

33903600 010000 6.621,60

1.07.0.15.122.

8027.1012

33903000 010000 3.000,00

1.07.0.15.128.

8026.2069

33903900 010000 672,00

1.07.0.15.451.

8027.1017

44905100 010000 64.692,34

1.07.0.15.543.

8027.1016

44905100 010000 167.251,85

1.07.0.15.122.

8026.2033

33903000 010000 25.460,09

1.07.0.15.122.

8026.2033

33903900 010000 16.598,65

SECRETARIA

MUN. DE

SERVIÇOS

PÚBLICOS

1.08.0.04.122.

8026.2037

31901100 010000 186.654,47

1.08.0.04.122.

8026.2037

33901400 010000 19.550,00

 7 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D3950

Categoria: Decretos 2013

1.08.0.04.122.

8026.2037

33903900 010000 22.876,80

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ESPORTE E

LAZER

1.10.0.27.122.

8026.2055

33901400 010000 4.492,00

1.10.0.27.122.

8026.2055

33903000 010000 2.371,28

1.10.0.27.122.

8026.2055

33903900 010000 12.144,98

1.10.0.27.812.

8002.2098

33903900 010000 24.614,74

1.10.0.27.812.

8022.2095

33903200 010000 2.183,30

1.10.0.27.812.

8022.2095

33903900 010000 37.238,45

1.10.0.27.813.

8007.2146

33504100 010000 2.500,00

1.10.0.27.812.

8022.2095

44905200 010000 7.554,00

1.10.0.27.128.

8026.2103

33903600 010000 3.800,00

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

AGRICULTURA

1.12.0.20.122.

8026.2074

31901100 010000 8.211,45

1.12.0.20.122.

8026.2074

33901400 010000 3.148,00

1.12.0.20.122.

8026.2074

33903000 010000 1.323,50

1.12.0.20.122.

8026.2074

33903900 010000 3.879,19

 8 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D3950

Categoria: Decretos 2013

1.12.0.20.126.

8010.2204

44905200 010000 1.990,00

1.12.0.20.128.

8026.2038

33901400 010000 1.127,00

1.12.0.20.602.

8024.2079

33903000 010000 19.370,00

Unidade Orçame

ntária/Element

o

Código Fonte Valor (R$-)

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

TURISMO E MEIO

AMBIENTE

1.14.0.04.122.

8026.2010

33901400 010000 3.028,60

1.14.0.15.451.

8027.2122

33903000 010000 4.000,00

1.14.0.17.452.

8002.2106

33903000 010000 73.610,83

1.14.0.18.122.

8026.2093

33901400 010000 2.990,00

1.14.0.18.122.

8026.2093

33903000 010000 100,50

1.14.0.18.122.

8026.2093

33903600 010000 2.900,00

1.14.0.18.122.

8026.2093

33903900 010000 347,91

COORDENADORIA

DE CONTROLE

INTERNO

1.16.0.04.124.

8026.2190

31901600 010000 4.562,33

1.16.0.04.124.

8026.2190

33903000 010000 3.000,00

 9 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D3950

Categoria: Decretos 2013

1.16.0.04.124.

8026.2190

33903900 010000 860,00

1.16.0.04.124.

8026.2159

33903500 010000 2.520,00

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO,

CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

1.17.0.04.122.

8026.2230

33901400 010000 702,40

1.17.0.04.122.

8026.2230

33903000 010000 7.536,78

1.17.0.04.122.

8026.2230

33903900 010000 36.261,63

1.17.0.04.126.

8010.2229

33903900 010000 144.000,00

1.17.0.04.128.

8026.2162

33901400 010000 4.500,00

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

INDUSTRIA E

COMÉRCIO E

DESENVOLVIMENT

O ECONÔMICO

1.18.0.04.122.

8026.1100

33901300 010000 1.000,00

1.18.0.04.122.

8026.2170

31901100 010000 41.031,69

1.18.0.04.122.

8026.2170

33901400 010000 4.096,32

1.18.0.04.122.

8026.2170

33903000 010000 7.588,60

1.18.0.04.122.

8026.2170

33903600 010000 4.902,68

1.18.0.04.122.

8026.2170

33903900 010000 864,40

 10 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D3950

Categoria: Decretos 2013

1.18.0.04.126.

8010.2194

33903600 010000 1.000,00

1.18.0.04.128.

8026.2026

33901400 010000 6.856,36

1.18.0.04.131.

8026.2027

33901300 010000 1.000,00

1.18.0.04.131.

8026.2127

33903600 010000 5.000,00

1.18.0.11.334.

8025.1110

33903900 010000 6.999,92

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

1.19.0.12.361.

8021.2052

31901100 010101 255.472,18

1.19.0.12.361.

8021.2052

33903000 010000 79.683,40

1.19.0.12.361.

8021.2052

33903900 010000 9.140,00

1.19.0.12.361.

8021.2223

33903900 010000 2.118,07

Unidade Orçame

ntária/Element

o

Código Fonte Valor (R$-)

1.19.0.12.361.

8021.2223

33903900 010101 128,26

1.19.0.12.361.

8021.2223

33903900 011516 6.928,60

1.19.0.12.363.

8021.2175

33903000 010000 1.722,76

1.19.0.12.365.

8021.2048

31901100 011819 148.946,13

1.19.0.12.365.

8021.2048

31901600 011819 3.634,20

 11 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D3950

Categoria: Decretos 2013

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

CULTURA

1.30.0.13.128.

8026.2050

33901400 010000 1.003,00

1.30.0.13.128.

8026.2050

33903300 010000 3.134,10

1.30.0.13.391.

8007.2225

33903000 010000 428,95

1.30.0.13.392.

8007.1114

44905100 010000 7.176,23

1.30.0.13.392.

8007.1114

44905100 019437 20.245,53

1.30.0.13.392.

8007.1115

44905200 010000 2.324,86

1.30.0.13.392.

8007.2018

33903000 010000 2.000,00

1.30.0.13.392.

8007.2018

33903900 010000 3.051,00

1.30.0.13.392.

8007.2053

33903000 010000 101.129,78

1.30.0.13.392.

8007.2053

33903900 010000 11.187,53

1.30.0.13.392.

8007.2224

33903000 010000 9.400,00

1.30.0.13.392.

8007.2224

44905200 010000 3.000,00

1.30.0.13.392.

8007.2053

33903200 010000 1.491,92

1.30.0.13.392.

8007.2053

33903300 010000 1.500,00

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

TRANSPORTE E

TRÂNSITO

 12 / 13

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

D3950

Categoria: Decretos 2013

1.50.0.26.122.

8026.1036

44905200 010000 5.428,00

1.50.0.26.122.

8027.2139

33901400 010000 4.940,00

1.50.0.26.122.

8027.2139

33903000 010000 2.021,07

1.50.0.26.452.

8027.2076

33903900 010000 10.000,00

1.50.0.26.782.

8025.2227

33903900 010000 21.562,62

1.50.0.26.782.

8027.2080

33903000 010000 25.150,97

1.50.0.26.782.

8027.2080

33903900 010000 5.000,00

1.50.0.26.128.

8017.2140

33903900 010000 2.190,00

RESERVA DE

CONTINGÊNCIA

1.90.0.99.999.

9999.9999

99999999 010000 24.115,09

TOTAL   2.223.016,09

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ, em 23 de dezembro de 2013.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 13 / 13

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf